LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM

    TRƯỜNG BỒI DƯỠNG CÁN BỘ

Số : 10 /TrBDCB
   V/v: Đăng ký tham gia khóa đào tạo giảng viên nâng cao năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 2014

 Kính gửi: - Các Ban, các đơn vị trực thuộc Liên minh HTX Việt Nam;
                                 - Liên minh HTX các tỉnh, thành phố.

Năm 2014 Trường bồi dưỡng cán bộ được Liên minh HTX Việt Nam giao nhiệm vụ tổ chức một số khóa đào tạo nâng cao cho giảng viên thuộc khu vực Hợp tác xã. Để tổ chức các khóa này, Trường bồi dưỡng cán bộ đề nghị các Ban, đơn vị trực thuộc Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX các tỉnh, thành phố tổng hợp nhu cầu và đăng ký danh sách học viên tham gia theo hướng dẫn sau:
1. Đối tượng, tiêu chí tuyển chọn và số lượng đăng ký

Đối tượng
· Cán bộ các Ban, đơn vị trực thuộc Liên minh HTX Việt Nam;

· Cán bộ Liên minh HTX các tỉnh, thành phố;
· Cán bộ chủ chốt trong các HTX (do Liên minh HTX các tỉnh, thành phố lựa chọn, tập hợp danh sách).

Tiêu chí tuyển chọn
· Những người có khả năng giảng dạy;

· Đã tham gia các khóa đào tạo giảng viên cơ bản (trong và ngoài ngành);

· Tốt nghiệp cao đẳng trở lên (Đối với cán bộ chủ chốt HTX, yêu cầu tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên; có kinh nghiệm trong quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh);
· Kỹ năng diễn đạt, trình bày tốt; không nói ngọng, nói lắp;
· Ưu tiên những người có kiến thức chuyên môn về kinh tế, kinh tế hợp tác, pháp luật, …
2. Số lượng đăng ký tham gia: không hạn chế.
3. Nội dung và thời gian học

Nội dung đào tạo (theo phụ lục đính kèm).
Thời gian đào tạo: 12 ngày/khóa.
Trường Bồi dưỡng cán bộ sẽ mời các học viên tốt nghiệp khóa đào tạo trên làm cộng tác viên để tham gia đào tạo, bồi dưỡng cán bộ HTX do Trường tổ chức hàng năm tại các tỉnh, thành phố.

4. Địa điểm
Địa điểm dự kiến tổ chức các khóa đào tạo tại: Đồng Nai, Tiền Giang, Lâm Đồng, Quảng Nam, Hải Phòng, Phú Thọ và Hà Nội.

5. Kinh phí

Trường bồi dưỡng cán bộ hỗ trợ kinh phí cho học viên theo quy định của Bộ Tài chính (tiền ăn 50.000đ/người/ngày; tiền tài liệu, văn phòng phẩm,…). Các đơn vị cử cán bộ đi học tự lo phí đi lại, tiền ngủ và một phần tiền ăn.
          Kính đề nghị các Ban, đơn vị trực thuộc Liên minh HTX Việt Nam, Liên minh HTX các tỉnh, thành phố gửi phiếu đăng ký (theo mẫu đính kèm) về Trường Bồi dưỡng cán bộ trước ngày 15 tháng 4 năm 2014 bằng thư điện tử hoặc đường bưu điện.
 Mọi chi tiết xin liên hệ:
Trường Bồi dưỡng cán bộ
 Địa chỉ: Phố Dương Đình Nghệ - Yên Hòa -  Cầu Giấy - Hà Nội;
 ĐT: 04-37 824 518; Fax: 04-37 824 518.
(Cô Vũ Thị Bích Hà- cán bộ đào tạo- Số ĐT: 0915 321 885;
E.mail: cefevietnam@gmail.com).

Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám hiệu (báo cáo);
- Ban KH HT (báo cáo)
- Lưu: VT, ĐT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Tạ Quang Tuấn